

Protokół nr 64/2013
z posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 10 września 2013 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości. Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag do porządku.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Muzeum Armii Krajowej (druk nr 1424).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe (druk nr 1425).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr CXIV/1537/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2010 roku w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych (z późn. zm.) – druk nr 1436.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 600) – druk nr 1437.
5. Zaopiniowanie wykazów lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców.
6. Zaopiniowanie przeznaczenia zajętego gminnego lokalu użytkowego położonego w budynku wspólnotowym mieszczącym się na os. Teatralnym 28 w Krakowie, do wynajęcia w trybie aukcji celowej, z przeznaczeniem na cukiernię, w której produkcja i sprzedaż artykułów cukierniczych prowadzona jest w tym samym lokalu przez mikroprzedsiębiorców, z wyłączeniem podmiotów oferujących wytwarzane przez siebie produkty w więcej niż jednym lokalu lub na stoisku w obiekcie handlowym.
7. Sprawy bieżące.

Przed rozpoczęciem realizacji przyjętego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poinformował, że w porządku obrad sesji Rady Miasta w dniu 11 września 2013 r. jest I czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIV/1101/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/370/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 grudnia 1995 r. w sprawie powołania Agencji Rozwoju Miasta - Spółki Akcyjnej; powierzenia Agencji Rozwoju Miasta S.A. realizacji i zarządzania Halą Widowiskowo - Sportową (Czyżyny) w Krakowie; wniesienia akcji Agencji Rozwoju Miasta S.A. do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A.; wniesienia wkładów niepieniężnych i pieniężnych na realizację i zarządzanie Halą Widowiskowo-Sportową (Czyżyny) (druk nr 1434), który nie znalazł się w porządku obrad dzisiejszego posiedzenia Komisji Budżetowej, a dotyczy zmiany harmonogramu płatności i zwiększenia nakładów związanych z Halą Widowiskowo-Sportową. Zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji

Budżetowej rozpocząć od przedstawienia Komisji informacji na temat stanu finansowania, harmonogramu finansowania i ewentualnego zwiększenia nakładów na finansowanie Hali Widowiskowo-Sportowej oraz zaopiniowania ww. projektu uchwały.

Propozycja została przyjęta przez aklamację.

Lesław Fijał zwrócił uwagę, że w porządku obrad sesji jest również przewidziane II czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa, do którego została złożona autopoprawka wynikająca z zaproponowanej w projekcie uchwały o którym mówił Przewodniczący Komisji, zmiany wysokości i harmonogramu finansowania Hali Widowiskowo-Sportowej. Projekt ten powinien być głosowany po projekcie według druku nr 1434.

Andrzej Hawranek zaproponował, aby w związku z tym zdjąć II czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z porządku obrad jutrzejszej sesji.

Bogusław Kośmider poinformował, że można to zrobić na wniosek Prezydenta Miasta.

Poproszono Skarbnika Miasta, aby porozmawiał z Prezydentem Miasta w tej sprawie.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Muzeum Armii Krajowej (druk nr 1424).

Projekt uchwały nie był przedstawiany, ponieważ Radni mogli zapoznać się z nim wcześniej. W krótkiej dyskusji Adam Kalita poprosił o bliższe informacje na co zostanie przeznaczona dotacja otrzymana przez Muzeum AK.

Wyjaśnień udzieliła Katarzyna Olesiak – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Muzeum Armii Krajowej (druk nr 1424) (Opinia Nr 480/2013 z 10 września 2013 r.).**

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe (druk nr 1425).

Projekt uchwały nie był przedstawiany, ponieważ Radni mogli zapoznać się z nim wcześniej. Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe (druk nr 1425) (Opinia Nr 481/2013 z 10 września 2013 r.).**

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr CXIV/1537/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2010 roku w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych (z późn. zm.) – druk nr 1436.

Projekt uchwały nie był przedstawiany, ponieważ Radni mogli zapoznać się z nim wcześniej. Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr CXIV/1537/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2010 roku w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych (z późn. zm.) – druk nr 1436 (Opinia Nr 482/2013 z 10 września 2013 r.).**

Ad. 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 600) – druk nr 1437.

Projekt uchwały nie był przedstawiany, ponieważ Radni mogli zapoznać się z nim wcześniej. W krótkiej dyskusji, w której udział wzięły: Anna Mroczek i Grażyna Fijałkowska, Radne podziękowały za przeznaczenie środków na remont ul. Lipowskiego.

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 600) – druk nr 1437 (Opinia Nr 483/2013 z 10 września 2013 r.).**

Ad. 5.

Zaopiniowanie wykazów lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców.

Informację na temat wykazów lokali użytkowych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców przedstawiła Krystyna Dworakowska – Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta. Członkowie Komisji otrzymali też informację w wersji pisemnej (załącznik nr 3 do protokołu).

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanej sprzedaży lokali.

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała dwa wykazy lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do sprzedaży na rzecz ich najemców:**

- wykaz obejmujący lokal: os. Centrum C1/U2,

- wykaz obejmujący lokal: ul. Dietla 62/U1.

(Opinia Nr 484/2013 z 10 września 2013 r.).

Ad. 6.

Zaopiniowanie przeznaczenia zajętego gminnego lokalu użytkowego położonego w budynku wspólnotowym mieszczącym się na os. Teatralnym 28 w Krakowie, do wynajęcia w trybie aukcji celowej, z przeznaczeniem na cukiernię, w której produkcja i sprzedaż artykułów cukierniczych prowadzona jest w tym samym lokalu przez mikroprzedsiębiorców, z wyłączeniem podmiotów oferujących wytwarzane przez siebie produkty w więcej niż jednym lokalu lub na stoisku w obiekcie handlowym.

Informacje na temat proponowanego przeznaczenia zajętego gminnego lokalu użytkowego położonego w budynku wspólnotowym mieszczącym się na os. Teatralnym 28 w Krakowie, do wynajęcia w trybie aukcji celowej przedstawiła Katarzyna Zapał – Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych. Członkowie Komisji otrzymali również informację w wersji pisemnej (załącznik nr 4 do protokołu).

W dyskusji, w której udział wzięli: Andrzej Hawranek, Paweł Wegrzyn, Anna Mroczek, pytano m.in. o szczegóły dotyczące: planowanego wynajęcia lokalu w trybie aukcji celowej, rozwiązania umowy z dotychczasowym najemcą, ceny wywoławczej na aukcji, dotychczasowej wysokości czynszu, podmiotu który wystąpił o zastosowanie tej procedury.

Odpowiedzi na pytania i dodatkowych wyjaśnień udzieliła Katarzyna Zapał.

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała przeznaczenie zajętego gminnego lokalu użytkowego położonego w budynku wspólnotowym mieszczącym się na os. Teatralnym 28 w Krakowie, do wynajęcia w trybie aukcji celowej, z przeznaczeniem na cukiernię, w której produkcja i sprzedaż artykułów cukierniczych prowadzona jest w tym samym lokalu przez mikroprzedsiębiorców, z wyłączeniem podmiotów oferujących wytwarzane przez siebie produkty w więcej niż jednym lokalu lub na stoisku w obiekcie handlowym (Opinia Nr 485/2013 z 10 września 2013 r.).**

Ad. 7.

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.40 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Hawranek

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia